
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E  DELLA RICERCA 
ISTITUTO  COMPRENSIVO     LA MADDALENA 

SSIC833008                                              C.F.:91040290909 
tel. 0789737398          fax 0789 730265 

                           ssic833008@istruzione.it         ssic833008@pec.istruzione.it 
 

www.ic-lamaddalena.gov.it 
Prot. N. (vd. segnatura)                                                                          La Maddalena, 12.11.2018 

 
Ai docenti 

Al Comitato di Valutazione 
Alla RSU  
Agli Atti 

All’Albo online  
 

DETERMINA DIRIGENZIALE DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTI i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTA la nota prot. n. 16048 del 3 agosto 2018 con la quale il MIUR-Dipartimento per la 
programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione Generale 
uff. IX ha disposto l’assegnazione della risorsa finalizzata di Euro 10.736,18 
(diecimilasettecentotrentasei/18) per la valorizzazione del personale docente di ruolo per l’a.s. 
2017/2018; 
VISTA la nota prot. n. 22043  del 9 novembre  2018 con la quale la Direzione Generale del MIUR -
Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – ha 
disposto l’assegnazione della suddetta risorsa finanziaria sul POS, con iscrizione della stessa su 
apposito piano gestionale nell’ambito dei capitoli di bilancio del cedolino unico, precisando che la 
risorsa assegnata è da intendersi lordo dipendente; 
VISTO il decreto di costituzione del Comitato di Valutazione del 02/03/2016, Prot. N° 576; 
VISTI i criteri per la valorizzazione del merito dei docenti dell’Istituto per l’anno scolastico 
2017/2018 assunti dal Comitato di Valutazione - istituito ai sensi dell’art. 11, commi 1-2 del Testo 
Unico di cui al decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, così come novellato dall’art. 1,comma 
129, lettere 1-3 della Legge 107/2015 - con il verbale n. 1 del 16 maggio 2017; 
VISTE le fasce di attribuzione del merito definite in contrattazione integrativa di Istituto con la 
RSU;  
VISTE le dichiarazioni personali dei docenti ai fini della certificazione delle attività svolte nell’anno 
scolastico 2017/2018 in relazione alla valorizzazione del merito dei docenti e la documentazione a 
corredo; 
VISTA la documentazione relativa all’attività didattica dei docenti nell’anno scolastico2017/2018; 
ACCERTATO che i sotto elencati docenti individuati ai sensi dell’art. 1, comma 127, della 
Legge107/2015, non hanno subito nel corso dell’anno scolastico 2017/2018 provvedimenti 
disciplinari, lettere di richiamo o note della Dirigente Scolastica; 
VISTO il D. Lgs. 33/2013 come aggiornato dal D. Lgs. 97/2016 all’art. 20, commi 1-2; 
VISTO il verbale attribuzione bonus prot. n° 5190/U del 12.11.2018 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA CARDUCCI
C.F. 91040290909 C.M. SSIC833008
istsc_ssic833008 - comprensivo

Prot. 0005193/U del 12/11/2018 16:18:30
VII.2 - Carriera



 
 

DECRETA 
l’assegnazione della somma di €10.736,08 lordo dipendente a n. 29 docenti di ruolo  in servizio 
nell’a.s.2017/2018,  corrispondenti al 100% dei docenti richiedenti (n. 1 candidatura non è stata 
accolta per mancanza di prerequisiti) e pari ad una percentuale del 41,43% dei docenti a tempo 
indeterminato in servizio nella ns. IS, come segue: 

 

Riconoscimento economico e relative fasce 
Num. 
docenti note 

1) € 250 a ciascun docente fascia B; 13 docenti  

La cui somma delle singole 
percentuali complessive, spettanti 
per accedere al Bonus, è pari al  
29,07% 

2) € 467,88a ciascun docente fascia M; 16  docenti  

La cui somma delle singole 
percentuali complessive, spettanti 
per accedere al Bonus, è pari al  
70,93% 

 

Cognome e nome 

docenti interessati 

AMATO MARILISA 
SANTA 
ATZENI MARZIA                                   

BENNATO RITA 

BOTTONI CHIARA 

BUFFA RITA   

CAMPUS MARIA 

ANTONIETTA 

CARTA CECILIA 

CARTA LUISA 

ASSUNTA 

CASALLONI PIERINA 

GABRIELA 

CATTALDI RITA 

CAVOLA CRISTINA 

CIOLLI MARCELLA 

CORNALIS MARIA 

FADDA PAOLA 

FANCELLO M. 

ANTONIETTA 

FERRACCIOLO 

CATERINA 

GARRONE GIULIA  



ANNA 

IMPAGLIAZZO 

CARLO ANTONIO 

LATTARULO 

MATTEA CHIARA 

LOI OLGA 

MARROCCU 

DANIELA                          

MASCIA MARIA 

GRAZIA 

MOCCI LUCIA 

NURCHIS MARZIA 

PIRREDDA CHIARA  

PORCU ANTONELLA                                  

RANDACCIO ANNA 

MARIA 

SANNA LEONARDA 

MARIA 

TOBBIA VALERIA 

 
 

                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                 Dr.ssa Maria Filomena Cinus 

 


